
季節性インフルエンザワクチン予防接種について 

令和 5年度 季節性インフルエンザワクチン予防接種を 10月２日より開始します。 

インフルエンザ予防の基本は、流行前にワクチン接種を受けることです。ワクチン接種は重

症化防止の方法としても有効です。  

なお、１３歳未満の方の場合は合計 2回の接種が必要になります。 

対象者（接種日において） １回目の料金（税込） ２回目の料金（税込） 

成 人（１３歳以上） 

守谷市在住の１３歳以上の中学生 

取手市在住の１３歳以上の中学生 

つくばみらい市の１３歳以上の中学生 

 

4,100円 

2,100円 
2,600円 

3,100円 

-  

- 

- 
- 

 

生後６カ月～１３歳未満まで 

守谷市在住の方 
取手市在住の方 

つくばみらい市在住の方 

 

4,100円 

2,100円 
2,600円 

3,100円 

4,100円 

2,100円 
2,600円 

3,100円 

６５歳以上の方         

（60歳以上 65歳未満で心臓・腎臓・

呼吸器・ヒト免疫不全ウイルスによる

免疫機能障害を有する方、身体障害

者手帳１級相当の方） 

 

守谷市 2,100円 

取手市 2,100円 

つくばみらい市 2,100円 

常総市 3,100円 

坂東市 2,100円 

 

なお、公費助成対象者で、守谷市在住の方と取手市在住の小児（生後６ヶ月～

15歳中学生）以外は、各市町村の保健センターの窓口でインフルエンザ予防接

種のための公費助成券を必ずお求め下さい。 

 ご質問は、担当医師や受付までお気軽にご相談下さい。 

                                       院 長 佐藤弘茂、 副院長 佐藤明子 


